
 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

               «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                                                                  

29.01.2019 № 151 

г. Кирово-Чепецк 

 

Об утверждении Порядка взаимодействия администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, подведомственных ей муниципальных учреждений и иных 

организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) 

деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 

Постановлением Правительства РФ от 28.11.2018 № 1425 «Об утверждении 

общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов 

исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных 

им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с 

организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и 

добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов 

деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной 

власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия 

государственных и муниципальных учреждений с организаторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими 



 

 

(волонтерскими) организациями», администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок взаимодействия администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

подведомственных ей муниципальных учреждений и иных организаций с 

организациями добровольческой (волонтерской) деятельности и 

добровольческими (волонтерскими) организациями. Прилагается. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.  

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области          М.А.Шинкарёв   


